
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2022 года                                                                                                      № 78
О внесении изменений в решение сельской  Думы
№116 от 09.07.2013 «Об утверждении Положения
«О размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих и технического 
обслуживающего персонала администрации 
сельского поселения село Льнозавод»

              В соответствии с постановлением Правительства Калужской области  №544 от
25.12.2009  в  редакции  от  13.09.2022г  №697  «О  внесении  изменений  в  некоторые
постановления Правительства Калужской области», с Федеральным законом от 06 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения МО СП село Льнозавод, сельская
Дума   

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение «О размере  и условиях оплаты труда муниципальных
служащих и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессии
уборщик служебных помещений администрации сельского поселения село Льнозавод»:
 
1.1. Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:

«приложение № 1
к Положению 

«О размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих и работников, 

осуществляющих профессиональную
 деятельность по профессии 

уборщик служебных помещений
в администрации МО СП село Льнозавод»,  

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,



ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  И УБОРЩИКА
СЛУЖЕБНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ЛЬНОЗАВОД
с 01.10.2022 года

Наименование должности
количество
штанных
единиц

Норматив размеров
должностных окладов (тарифной

ставки)
(рублей в месяц)

Глава местной администрации 1 11256
Ведущий специалист 1 8443

Уборщик  служебных  помещений(1
квалификационный уровень)

0,5 5154

1.2. Приложение №2 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к Положению 

о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих

МО СП село Льнозавод»

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ
 К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

 МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ село Льнозавод
3.

Наименование классного чина муниципальной
службы

Ежемесячная надбавка к
должностному окладу за

классный чин
муниципальным служащим

(в рублях, в месяц)
Действительный муниципальный советник 1 класса 3372
Действительный муниципальный советник 2 класса 3190
Действительный муниципальный советник 3 класса        3005
Муниципальный советник 1 класса 2756
Муниципальный советник 2 класса ' 2576
Муниципальный советник 3 класса 2392
Советник муниципальной службы 1 класса 2524
Советник муниципальной службы 2 класса 2122
Советник муниципальной службы 3 класса 1923
Референт муниципальной службы 1 класса 1632



Референт муниципальной службы 2 класса 1368
Референт муниципальной службы 3 класса                        1274
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1259
Секретарь муниципальной службы 2 класса 1238
Секретарь муниципальной службы 3 класса 1191

 

2. Внести изменения в название Решения №116 от 09.07.2013 «О размере и условиях
оплаты труда муниципальных служащих и технического обслуживающего персонала
администрации  муниципального  образования  сельское  поселение  село  Льнозавод»,
изложив  его  в  следующей  редакции:  «О  размере  и  условиях  оплаты  труда
муниципальных  служащих  и  работников,  осуществляющих  профессиональную
деятельность  по  профессии  уборщик  служебных  помещений   администрации
муниципального образования сельское поселение село Льнозавод».

3.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  01.10.2022  и  подлежит  опубликованию
(обнародованию).

Глава муниципального образования:                                   М.Ю.Озов

 


